
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 

33 

Numero Generale 

73 

Del  06 aprile 2024 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione Settoriale n. 33 

 

 

OGGETTO: COMUNE DI BEDIZZOLE-COMPARTECIPAZIONE RIPARTO SPESE DI 

GESTIONE SERVIZIO FAX WEB E TELEFONIA ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE DI BEDIZZOLE A.S. 2023-2024 ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATE:  

• la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) per le annualità 2024/2026; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2024/2026” 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

VISTA la delibera di Giunta n. 101 del 09.10.2012 con quale è stata approvata la convenzione per 

l’assegnazione del contributo nella quota del 25% per le spese del servizio fax web e di telefonia 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Bedizzole, a seguito di trasmissione del rendiconto del Comune 

di Bedizzole; 

PRESO ATTO CHE è pervenuta in data 12/01/2024 con prot. 00000257/2024 richiesta di rimborso 

da parte del Comune di Bedizzole per riparto quota servizio fax web e utenze telefoniche c/o Scuola 



Media A. Calini - Istituto Comprensivo di Bedizzole anno 2023; 

VISTO il riepilogo dei consumi telefonici anno 2023 e dei costi di servizio fax web anno 2023; 

RITENUTO congruo il riparto del 25% delle spese sostenute per una somma complessiva a rimborso 

di euro 584,35;  

RICHIAMATO il Piano del Diritto allo Studio anno scolastico 2023/2024 approvato dal Consiglio 

Comunale con delibera n. 34 del 26/10/2023; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. CHE La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione che 

qui si intende integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2. DI DARE ATTO CHE il rimborso richiesto da corrispondere al Comune di Bedizzole a riparto 

della quota servizio fax web e utenze telefoniche a copertura delle spese l’anno 2023 è di euro 

584,35;  

 

3. DI IMPEGNARE a favore del Comune di Bedizzole – con sede in piazza Vittorio Emanuele II n. 1 

– 25081 Bedizzole – attraverso il Conto di Contabilità Speciale 179806 presso la Tesoreria Unica 

Banca D’Italia, la somma complessiva di euro 584,35 al seguente capitolo 425 art. 3 del bilancio di 

previsione 2024/2026 esercizio 2024 che presenta la necessaria disponibilità e di provvedere alla 

liquidazione; 

 

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria al pagamento del rimborso indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lì ,  06 aprile 2024 Il Responsabile del servizio 

 

TARANTINO SALVATORE * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


